
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che il Comune di Rosolini è tenuto al versamento delle componenti tariffarie UI1 e agli
acconti di perequazione secondo parametri e regole emanate dall’Autorità per l’Energia  Elettrica, il
gas e il sistema idrico (AEEGSI);

Che il Comune di Rosolini trasmette all’Autorità i prospetti riepilogativi, al fine della
quantificazione di quanto dovuto, relativamente al servizio di Acquedotto- Depurazione e
Fognatura;

Rilevato che l’attività di Esattore delle componenti tariffarie/saldo e acconti di perequazione
stabiliti dall’AEEGSI è la Cassa per i Servizi Energetici e Ambientali (CSEA)–Roma;

Vista la dichiarazione bimestrale per il bimestre Novembre-Dicembre 2019 trasmessa alla CSEA
con la quale viene quantificato il debito a carico dell’Ente per un importo di € 152.626,23  relativo
all’anno 2019;

Richiamata la propria determinazione n.603 del 15-12-2020 mediante la quale è stata impegnata la
superiore somma;

                     Accertato che si tratta di spesa dovuta per disposizione di legge;

Ritenuto di dover procedere al pagamento di quanto dovuto alla CSEA, al fine di evitare ulteriore
aggravio di spese per interessi moratori;

                     Visto il D.Lgs. 267/2000 ;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il D.Lgs. 165/2001 ;
DETERMINA

Per quanto in narrativa premesso e qui integralmente riportato:

Di liquidare e pagare la somma pari ad €. 152.626,23  alla Cassa per i Servizi Energetici e1.
Ambientali- Via C. Beccaria 94/96 Roma, quale quota di contributo dovuto per le dichiarazioni
componenti UI1 anno 2019 utilizzando l’allegato MAV, da trarre dal cap. 580/0 cod. _1.04-1.03.02,
a voce: “Spese per la tariffazione, commissione per ICI e varie” in virtu' dell'impegno assunto con la
citata determina n.603 del 15-12-2020

OGGETTO:LIQUIDAZIONE DELLE SOMME DOVUTE ALLA CASSA PER I
SERVIZI ENERGETICI ED AMBIENTALI PER L'ANNO 2019

3° SETTORE n. 70 del 23-12-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 3° SETTORE
Tributi

 N. 70  DEL  23-12-2020

REG. GEN. N. 604



Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del III Settore

Ruta Sebastiano VINDIGNI CARMELO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

3° SETTORE n. 70 del 23-12-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


